12/07/2019 SEI/MP - 8811542 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100315… 1/5

COMISSÃO ESPECIAL DOS EX-TERRITÓRIOS FEDERAIS
DE RONDÔNIA, DO AMAPÁ E DE RORAIMA – CEEXT

Ata

ATA CEEXT N° 15/2019 – 3° Câmara de Julgamento

Reunião da 3ª Câmara de Julgamento da Comissão Especial dos Ex-Territórios de Rondônia, Amapá e
Roraima – CEEXT – Decretos nº 8.365, de 24 de novembro de 2014 e do 9.324, de 02 de abril de 2018.

Aos doze dias do mês de julho do ano de dois mil e dezenove, às 14h horas, no Setor de Autarquias Norte-
SAN, Quadra 03, Lote A, Ed. Núcleo dos Transportes, sala 2275, foi aberta a Reunião pela Dra. Brenda
Kécia dos Santos Sousa, com a presença dos demais membros da 3ª Câmara, Dra. Carla Conceição da Silva
Santana, e a suplente Dra. Belize Obes de Melo de Andrade, para apreciação de requerimentos oriundos do
Estado de Amapá.

Em consonância com as atribuições previstas no Regime Interno da CEEXT, aprovado pela Portaria n° 481,
de 22 de dezembro de 2014, deliberou-se o julgamento dos requerimentos relacionados.

Foram apresentados para julgamento 65 processos.

Deferimento – Art. 2º da Lei nº 13.681 de 2018 - 24 processos:

DANIEL FARIAS SIQUEIRA 05504.013446/2018-84

FRANCISCO REGIO DE OLIVEIRA COSTA 05504.016175/2018-19

GRAÇA MARIA CAMPOS PALHETA 05504.022692/2018-27

GRACINETE VIANA PENHA 05504.011979/2018-21

IVANILDO DOS SANTOS AMORIM 05504.010507/2018-51

IVONE BARRETO TAVARES 05504.010694/2018-73

JUDITH LOPES DOS SANTOS 05504.010142/2018-65

12/07/2019 SEI/MP - 8811542 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100315… 2/5

KATIA RODRIGUES DA SILVA DA PENHA 05504.019373/2018-34

LUCICLEIA GEMAQUE BARRETO 05504.006245/2018-21

MARIA AUXILIADORA CAPELA 05504.012218/2018-97

MARIA JOSÉ DA SILVA LOPES 05504.010919/2018-91

MARIA LENIR DA SILVA 05504.009387/2018-40

MARIA LUIZA BATISTA COSTA 05504.005411/2018-71

MARIA MERCEDES CASTRO DOS SANTOS 05504.005273/2018-21

MARIA NAIR JARDIM MENEZES 05504.010276/2018-86

PERY ARQUILAU DA SILVA 05504.006931/2018-00

RAIMUNDO NONATO DE MORAIS PONTES 05504.024886/2018-67

RENILDA FERREIRA DE BRITO 05504.018211/2018-89

ROSA MIRANDA ALVES 05504.008278/2018-13

ROSANA DA SILVA ALENCAR 05504.009994/2018-18

ROSINEIDE FERNANDES DA SILVA COSTA 05504.016450/2018-02

TEREZA REGINA BARRIGA DA COSTA 05504.011971/2018-65

VALDENILDO DE SOUZA NASCIMENTO 05504.007191/2018-11

VERA LUCIA DA SILVA MORAIS 05504.004864/2018-81

Indeferimento por falta de amparo legal - Art. 2º da Lei nº 13.681 de 2018- 40 processos:

AGUINALDO LEITE DA COSTA 05504.013373/2018-21

12/07/2019 SEI/MP - 8811542 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100315… 3/5

AILTON ESPIRITO SANTO DE OLIVEIRA 05504.008312/2018-41

ALDERI LAZARO COSTA DIAS 05504.012859/2018-41

ANTONIA DAS GRAÇAS NEVES DIAS 05504.025036/2018-86

ARINALDO VASCONCELOS CARDOSO 05504.012644/2018-21

CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA PASTANA 05504.007220/2018-44

CELIO DOS ANJOS GEMAQUE 05504.012988/2018-30

EDNILZE RODRIGUES DOS SANTOS 05504.013021/2018-75

ELBA TAVARES RAMOS 05504.005088/2018-36

ENOQUE GOMES DO NASCIMENTO 05504.012243/2018-71

EZEQUIEL DA SILVA COUTINHO 05504.007632/2018-84

FRANCISCO CARDOSO DA CRUZ 05504.011477/2018-09

FRANCISCO MONTEIRO DE OLIVEIRA 05504.013090/2018-89

GENITA LIMA BRITO 05504.006837/2018-42

GUTEMBERG ALVES DOS SANTOS 05504.016111/2018-18

INACIO DA SILVA SENA 05504.010247/2018-14

IVONETE DE ALBUQUERQUE SILVA 05504.010081/2018-36

JOAO PINHEIRO CORREA 05504.018774/2018-77

JOSE CUNHA NUNES 05504.007276/2018-07

JOSE DA SILVA NASCIMENTO 05504.012421/2018-63

12/07/2019 SEI/MP - 8811542 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100315… 4/5

JOSE LUIZ DUARTE DOS SANTOS 05504.007365/2018-45

JOSÉ LUIZ VILHENA 05504.004837/2018-16

JOSE MARCIO SALOMAO DA PIEDADE 05504.024991/2018-04

JOSE MARIA MORAES DE SOUZA 05504.013541/2018-88

JOSE MOACIR SOUZA PANTOJA 05504.013001/2018-02

JOSE ROBERTO DE SOUZA 05504.010092/2018-16

LUIZ CLAUDIO DA ROCHA ALVES 05504.008379/2018-86

MANOEL ASSUNCAO NUNES FILHO 05504.006739/2018-13

MARCIA FERREIRA DOS SANTOS 05504.017912/2018-09

MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA PALMEIRIM 05504.007564/2018-53

MARIA DO SOCORRO MELO DA SILVA 05504.023975/2018-96

MARIA LUCIA BRASIL RODRIGUES 05504.006516/2018-48

MARIA LÚCIA DE SOUZA 05504.007466/2018-16

MARIA LUZIA DA SILVA DIAS 05504.004997/2018-57

NILSON GOUVEIA SANTANA 05504.007985/2018-84

PAULO SERGIO DOS SANTOS 05504.006312/2018-15

PEDRO BARROS DE OLIVEIRA 05504.008200/2018-91

REGINALDO FERREIRA DA SILVA 05504.013682/2018-09

SEBASTIÃO SANTOS DA COSTA 05504.012501/2018-19

12/07/2019 SEI/MP - 8811542 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100315… 5/5

VALDIR DE SOUZA MONTEIRO 05504.004967/2018-41

Deferimento- Art. 29 da Lei nº 13.681 de 2018- 01 processo:

RAIMUNDA BARRAL DA LUZ 05504.012372/2018-69

Após deliberação, os pareceres foram aprovados pela 3° Câmara de Julgamento por unanimidade.

Ato contínuo, os membros determinaram o encaminhamento dos processos à Presidência da CEEXT, para as
providências necessárias.

Nada mais a ser tratado, a reunião foi encerrada. Eu, Nathália de Andrade Pereira, na qualidade de Secretária
da Terceira Câmara, ora designada, lavrei a presente ata, a qual foi subscrita pelos membros presentes.

Belize Obes de Melo de Andrade
Brenda Kécia dos Santos Sousa

Carla Conceição da Silva Santana

Documento assinado eletronicamente por BRENDA KÉCIA DOS SANTOS SOUSA, Membro de
Comissão, em 12/07/2019, às 16:33.

Documento assinado eletronicamente por CARLA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA, Membro
de Comissão, em 12/07/2019, às 16:36.

Documento assinado eletronicamente por BELIZE OBES DE MELO DE ANDRADE, Membro de
Comissão, em 12/07/2019, às 16:40.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site [https://seimp.planejamento.gov.br/conferir],
informando o código verificador 8811542 e o código CRC DCF984DD.

Processo N° 18791.000077/2018-13 8811542